AM, AN, HM, TM, TMS, TN
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

ATEX
Art. AM62xx07 - Seite 2/2
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AM621407*
= Magnetventil, mit Handnotbetätigung, 5/2-Wege, 230V AC, G 1/4"
Ordering example: e.g. AM621407*
= Solenoid valve, with manuel override, 5/2-Ways, 230V AC, G 1/4"
5. Digit
Options
3. + 4. Digit
Material
Body / seal
1. + 2. Digit
Product
AM =
Solenoid valve with
NAMUR-connection
62 = Aluminium
(anodized)
NBR (Perbunan)
1 = Manual override
6. Digit
Line voltage
7. + 8. Digit
Connection size
07 = G 1/4"
5. Stelle
Zusatzausstattung
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtungen
1. + 2. Stelle
Produkt
AM =
Magnetventil mit
NAMUR-Anschluß
62 = Aluminium (eloxiert)
NBR (Perbunan)
1 = Handnotbetätigung
6. Stelle
Spannung
7. + 8. Stelle
Anschlußgröße
07 = G 1/4"2 = 24V DC
3 = 24V 50Hz
4 = 230V 50Hz/60Hz
2 = 24V DC
3 = 24V 50Hz
4 = 230V 50Hz/60Hz
Anschlußplan/
Wiring diagram
Für Wechsel- und Gleichspan-
nung / For AC and DC
Abmessungen / Dimension :
*Dieses Ventil ist auch in Ex-Ausführung nach ATEX lieferbar (siehe Datenblatt: AM62xx07-ATEX)
*This valve is also available in Ex version acc. to ATEX (please refer to Data sheet: AM62xx07-ATEX)
1 2
Stecker nach DIN 43650-1
Industrieform
1 2
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns

1/4 5,5 98 74 50 30 18 22 36 48 66 22
1/2 6,5 160 84 70 40 20 36 50 50 106 36
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AM621421
= Magnetventil, mit Handnotbetätigung, 5/2-Wege, 230V AC, G 1/4"
5. Stelle
Zusatzausstattung
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtungen
1. + 2. Stelle
Produkt
AM =
Magnetventil mit
Gewindeanschluß
62 = Aluminium (eloxiert)
NBR (Perbunan)
1 = Handnotbetätigung
6. Stelle
Spannung
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz/60Hz
6 = 24V DC T5
24V DC T6 (Eigensi
cherung) auf Anfrage
8 = 230V AC T5
Ordering example: e.g. AM621421
= Solenoid valve, with manuel override, 5/2-Ways, 230V AC, G 1/4"
7. + 8. Stelle
Anschlußgröße
21 = G 1/4"
5. Digit
Options
3. + 4. Digit
Material
Body / seal
1. + 2. Digit
Product
AM =
Solenoid valve with
threaded connection
62 = Aluminium
(anodized)
NBR (Perbunan)
1 = Manual override
6. Digit
Line voltage
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz/60Hz
6 = 24V DC T5
24V DC T6 on request
8 = 230V AC T5
7. + 8. Digit
Connection size
21 = G 1/4"
Anschlußplan/
Wiring diagram
Für Wechsel- und Gleichspan-
nung / For AC and DC
M16
Abmessungen / Dimension :
-
Art. AN62xx07 - Seite 1/4
Specification
DESIGN
Sliding valve with manual override
OPERATION
3/2-ways
MATERIAL
Body: Aluminium anodized
Internal parts: Brass and plastic
Sealing:  NBR
CONNECTION AND ORIFICE
G1/4
Ød       = 6 mm
VOLTAGES
24V (DC)
230V 50/60Hz, (AC)
POWER CONSUMPTION
AC:   3,3 VA
DC:   3,3 watts
DUTY CYCLE
100%
PROTECTION
IP 65 acc. to VDE 0470/EN60529
PRESSURE RANGE
3 - 10 bar
MEDIA
Air
TEMPERATURE RANGE
-10°C up to +50°C
FLOW RATE
780 l/min
OPTIONS
Intrinsically safe, impulse-type

Art. AN62xx07 - Seite 2/4
-
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AN621807
= Magnetventil, mit Handnotbetätigung, 3/2-Wege, 230V AC, G 1/4"
5. Stelle
Zusatzausstattung
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtungen
1. + 2. Stelle
Produkt
AN =
Magnetventil mit
NAMUR-Anschluß
62 = Aluminium (eloxiert)
NBR (Perbunan)
1 = Handnotbetätigung
6. Stelle
Spannung
Ordering example: e.g. AN621807
= Solenoid valve, with manuel override, 3/2-Ways, 230V AC, G 1/4"
7. + 8. Stelle
Anschlußgröße
07 = G 1/4"
5. Digit
Options
3. + 4. Digit
Material
Body / seal
1. + 2. Digit
Product
AN =
Solenoid valve with
NAMUR-connection
62 = Aluminium
(anodized)
NBR (Perbunan)
1 = Manual override
6. Digit
Line voltage
7. + 8. Digit
Connection size
07 = G 1/4"
6 = 24V DC T5
8 = 230V AC T5
6 = 24V DC T5
8 = 230V AC T5
Technische Daten Ventilmagnete / Technical data valve solenoids
Die nachfolgende Tabelle zeigt die Daten der Ventilmagnete für explosionsgeschütze Magnetventile, alle mit der Explosionsschutzkennzeich-
nung:/ Technical data of the solenoid for explosion proof solenoid valves with explosion proof indication:
II 2G Ex mb II T5 Gb
II 2D Ex mb tb IIIC T95°C Db
Nennspannung / rated voltage [V] 230 V / 50-60Hz 24 V / DC
Nennstrom / rated current [mA] 1 14 136
Nennleistung / rated power [W] 3,1 3,3
Grenzleistung / performance power limit [W] 2 2,9 3,0
Sicherung / fuse [mA] 3 32 315
Umgebungstemperatur / ambiente temperature range -20°C ... +50°C -20°C ... +50°C
Mediumtemperatur / media temperature range max. 50°C max. 50°C
1  = Bemessungsstrom
2  =  Maximale Leistung bei Erwärmung bis an die thermische Belastbarkeitsgrenze
3  =  Jedem Ventilmagneten muss als Kurzschlusssicherung eine seinem Bemessungsstrom entsprechende Sicherung (max. 3-facher Bemes-
sungsstrom nach DIN 41571 oder IEC 127) bzw. eine Motorschutzschalter mit Kurzschluss- und thermischer Schnellauslösung vorgeschalte-
tet werden. Diese Sicherung darf im zugehörigen Versorgungsgerät untergebracht sein oder muss separat vorgeschaltet werden. Die Siche-
rungs-Bemessungsspannung muss gleich oder größer als die angegebene Nennspannung des Magneten sein. Das Ausschaltvermögen des
Sicherungssatzes muss gleich oder größer als der maximal anzunehmende Kurzschlussstrom am Einbauort sein.
1  = (dimensioning current)
2  =  Maximum Power at the thermal load limit
3  = Each solenoid operator has to be protected by a fuse according to the rated current (max. 3 x rated current according to DIN 41571 or
IEC 127) resp. Motor protection switch  with short-circuit and fast thermal tripping protection. The fuse can be accommodated in the associa

ATEX
Art. HM - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. HM621407
= Magnetventil, mit Handnotbetätigung, 230V AC, G1/4
Ordering example: e.g. HM621407
= Solenoid valve, with manual override, 230V AC, G1/4
5. Stelle
Zusatzausstattung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
1.+ 2. Stelle
Produkt
HM = Magnetventil,
NAMUR-
Schnittstelle
62 = Aluminium eloxiert
/ NBR
1  =  Handnotbetätigung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
07 = G 1/4
6. Stelle
Spannung
2  = 24V DC
4  = 230V 50Hz
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seals
5. Digit
Operation
HM = Solenoid valve,
with NAMUR-
interface
62 = Aluminium anodized
/ NBR
1  =  Manual override
7.+ 8. Digit
Connection size
07 = G 1/4
6. Digit
Voltage
2  = 24V DC
4  = 230V 50Hz
Abmessungen / Dimension
2 4
13 5
01
M5
3
5.5
19.5
13
2
5
7.
2
3
7
.2
3
2
4
0
G 1/4 G 1/8
24
12 24.4
20.5
56.5

Aluminium
Art. TM - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TM621407
= Magnetventil, mit Handnotbetätigung, 230V AC, G1/4
Ordering example: e.g. TM621407
= Solenoid valve, with manual override, 230V AC, G1/4
5. Stelle
Zusatzausstattung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
1.+ 2. Stelle
Produkt
TM = Magnetventil,
NAMUR-Schnitt-
stelle
62 = Aluminium eloxiert
/ NBR
1  =  Handnotbetätigung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
07 = G ¼"
6. Stelle
Spannung
2  = 24V DC
3  = 110V 50/60Hz
4  = 230V 50/60Hz
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seals
5. Digit
Operation
TM = Solenoid valve,
with NAMUR-inter-
face
62 = Aluminium anodized
/ NBR
1  =  Manual override
7.+ 8. Digit
Connection size
07 = G ¼
6. Digit
Voltage
2  = 24V DC
3  = 110V 50/60Hz
4  = 230V 50/60Hz
Abmessungen / Dimension
27,5 24
136
22,517 22,5
66
,5
40
27
27,5 24
32
2 x
 5,
3
3 x
 G
 1/
4
Art. TM - Seite 3/3
Schaltsymbole / Schematic diagram
3/2 - Wege /
3/2 - way function
5/2-Wege Funktion /
5/2-way function